Ex emplastris autem nulla majorem usum praestant, quam quae cruentis protinus vulneribus injiciuntur. *erasma Graeci* vocant. Haec enim reprimunt inflammationem, nisi magna vis eam cogit; atque tum illius quoque impetum minuant, & glutinant vulnera, quae id non patiuntur, & cicatricem iisdem inducunt. Constant autem ex medicamentis non pinguibus, ideoque *alinae* a Graecis nominantur.

1. Barbarum Emplastrum nigrum, quod cruentis protinus vulneribus injicitur.

Optimum ex his est, quod Barbarum ² nominatur. Habet enim aeruginis rafae p. xii. *. spumae argenti p. xx. *. aluminis, picis aridae, resinae pineae aridae, singulorum p. i. *. quibus adjiciuntur olei & aceti fungulae heminiae.

2. † Choacon Emplastrum nigrum, ad idem valens.

Alterum ad idem, quod Choacon vocant, habet spumae argenti p. x. *. resinae aridae tantundem. sed spuma prius ex tribus olei heminis coquitur. His duobus emplastris color niger est. qui fere talis fit, ex pice atque resina: ut ex bitumine nigerrimus: ex aeragine, aut aeris squama, viridis: ex minio ruber; ex cerussa, albus.

3. Basilicon Emplastrum nigrum ad idem. ³

Paucae admodum compositiones sunt, in quibus aliquid misturae varietas novat. Ergo id quoque nigrum est, quod *basilicin*.

I. 8. M. F. P. om. *tum.* I. 9. M. F. P. *tum.* I. ead. M. F. P. om. *non.* I. 10. M. F. P. om. & I. 12. M. F. P. *ali-*
pene. I. 15. M. F. P. *vocatur.* I. 16. M. F. P. om. *enim.* I. 23. M. F. P. xc. I. 27. M. F. P. *at.*

¹ P. Aegineta VII. 17. ² Scribon. Larg. c. LXXXVII. c. 207. ³ Oribas. Synopf. III.

nominatur. Habet opopanacis p. I. *. galbani p. II. *. picis, & resinae singulorum p. x. olei dimidium cyathum.

4. *Smaragdinum Emplastrum ad idem.*

5 At, quod perviride est, Smaragdinum appellatur, in quo sunt resinae pineae p. IIII. *. cerae p. I. *. aeruginis, p. *. semis, thuris pollinis p. II. *. olei tantundem, & aceti, quo pollen & aerugo in unum cogantur.

10 5. *Emplastrum rufum ad idem.*

Est etiam coloris fere rufi, quod celeriter ad cicatricem vulnera perducere videtur. Habet thuris p. I. resinae p. II. *. squamae aeris p. IIII. *. spumae argenti p. XX.

15 *. cerae p. c. *. olei heminam.

6. *παεργαληποι Emplastrum ad idem.*

Praeterea est, quod παεργαληποι a glutinando vocant. Constat ex his: bituminis, aluminis scissilis p. IV. *. spumae argenti p. IV. *. & olei veteris hemina.

7. *Cephalicum Emplastrum Philotae,*
capiti conveniens.

Praeterea sunt quaedam generis ejusdem, quae, quia capitibus fractis maxime conveniunt, κεφαλικά a Graecis nominantur. Philotae compositio habet terrae Eretiae, chalcitidis, singulorum p. IV. *. myrrae, aeris combusti, singulorum p. X. *. ichthyo-collae p. VI. *. aeruginis rasae, aluminis rotundi, misyos crudi, aristolochiae, singulorum p. VIII. *. sqamae aeris p. XX. thuris masculi p. II. *. cerae p. I. rosae, & olei acerbi, ternos cyathos, aceti quantum satis est, dum arida ex eo conteruntur.

8. *Em-*

I. I. M. F. P. panacis. I. 3. M. F. P. xx. I. 7. M. F. om. *. I. 8. M. F. P. fuliginis. I. ead. M. F. 2. I. ead. F. M. om. & I. 9. M. F. P. fuligo. I. 14. F. M. iv. I. 15. F. xc. I. 17. M. F. quam. I. ead. M. F. om. παεργαληποι. I. 20. M. F. x. I. 26. M. F. P. Eritriae. I. 29. M. F. collae singulorum p. vi. I. 30. M. F. myst. I. 31. M. F. x. I. 32. M. F. om. *

i. Scribon. Larg. c. LXXXIII.

R 3

8. *Emplastrum viride ad idem valens.*

Aliud ad idem viride. Habet aeris combusti, squamae aeris, myrrae, ichthyocollac, singulorum p. vi. * misyos crudi, aeruginis rafae, aristolochiae, aluminis rotundi, singulorum p. viii. * cerae p. vi. olei heminam, aecti quod satis fit.

9. *Tetrapharmacum Emplastrum,*

ad pus movendum.

Puri autem movendo non aliud melius, quam quod expeditissimum est, & ² ~~me~~ ^{ad} purgando a Gracis nominatur. Habet partes portiones cerae, picis, resinae, levi taurini; si id non est, vitulini.

10. *Enneapharmacum Emplastrum ad pus mo-* 15
vendum, & ad purgandum valens.

Alterum ad idem, ³ ~~me~~ ^{ad} purgandum nominatur; quod magis purgat. Constat ex novem rebus, cera, melle, sevo, resina, myrra, rosa, medulla vel cervina vel vitulina vel bubula, ocsypo, butyro. Quorum quoque pondera paria miscentur.

11. *Emplastrum, quibus utriusque rei facultas est.*
Sunt autem quaedam emplastra, quibus utriusque rei facultas est. quae, nisi singula habenda sit, meliora sunt; alias deteriora, nec, nisi cum utraque opus est, aut in singulis singulorum inopia, utenda veniunt: sed in copia rejicienda sunt; his potius adhibitis, quae id proprie, quod eo tempore 30 opus est, consequuntur. Exempli causa duo proponantur.

Attalum Emplastrum ad vulnera.

Est igitur ad vulnera Attalum: quod ha-
bet

I. 2. M. F. P. om. babet. I. 4. M. F. misi. I. 6. M. F. 1. Z. ead. M. F. P. kemina. I. 11. M. P. om. & I. 21. M. F. P. lysopo. I. ead. F. M. P. quorum ipsorum quoque. I. 23. M. F. P. ignorant. Emplastra, quibus utriusque rei facultas est. I. 25. M. F. P. si. I. 26. M. P. F. sunt. I. ead. a M. F. P. haec absunt: alias deteriora, nec, nisi cum utraque opus est, aut in sing. singul. inopia, utenda veniunt. I. 30. M. P. proprie id.

1 Scribon. Larg. cap. LXXXI. c. 211. 2 Casaub. ad Spart. Adriani. c. 21. p. 192. 3 Casaub. ad Spartian. Adriani. c. 21. p. 192, 232.

bet squamae aeris p. vi. *. thuris fuliginis p. xv. *. ammoniaci tantundem resinae terebinthinae liquidae p. xxv. *. fevi taurini tantundem, aceti heminas tres, olei sextarium.

5 *Judaei Emplastrum, fracto capiti
accommmodatum.*

At inter ea, quae fracto capiti accommodantur, habent quidam id, quod ad auctorem Judaeum refertur, Constat ex his: salis p. iv. *. squamae aeris rubri, aeris combusti, singulorum p. xii. *. ammoniaci thymiamatis, thuris fuliginis, resinae aridae, singulorum p. vi. *. resinae Colophoniae, cerae, fevi vitulinii curati, singulorum p. xx.

15 *. additur aceti sesquicyathus, olei minus ^{271, 8.} cyathos ^{2.} Quae πηροπτεύα Gracci appellant, nos curata vocamus; cum ex sevo puta omnes membranulae diligenter exemptae sunt, aut ex alio medicamento.

20 12. *Emplastrum epoxianum.* ³

Sunt etiam quaedam emplastra nobilia ad extrahendum, quae ipsa quoque ^{επιοπτεύα} nominantur. Quale est, quod, quia lauri baccas habet, ^{Ἄρδαριστον} appellatur. In eo est, resinae terebinthinae p. x. *. nitri, cerae, picis aridae, baccarum lauri, singulorum p. xx. *. olei paululum. Quoties autem baccam, aut nucem, aut simile aliquid posuerit, scire oportebit, antequam expendatur, ei summam pelliculam esse demendam.

30 13. *Aliud Ἀρδαριστόν, ad extrahendum,
επιοπτεύα movendum.*

Aliud eodem nomine, quod puri quoque movendo est. Sevi vitulinii, ammoniaci

R 4

I. i. M. F. P. xvi. I. ead. om. thuris. I. 13. M. P. colophoniae. I. 15. M. P. om. additur. I. ead. M. F. P. sesquicyathum. I. 16. F. M. P. cyathum. I. ead. F. M. P. om. quae. I. 17. F. M. P. quae. I. ead. M. F. P. vocant. I. 19. M. F. P. om. aut. I. 20. M. P. ^{Ἀρδαριστόν} emplastrum ad extrahendum. I. 27. M. F. P. paulum. I. ead. M. F. P. aut. I. 33. M. F. P. eo.

¹ Aëtius Terrab. IV. Serm. III. 14. ² Rhodus de Ponderib. & Mensur. p. 35. ³ Scrib. Larg. c. LXXXVI.

niaci thymiamatis, picis, cerae, nitri, bac-
carum lauri, resinae aridae, aristolochiae, py-
rithri, pares portiones.

14. *Philocratis Emplastrum, ad extrabendum,*
& pus movendum.

Praeter haec, est Philocratis: quod habet
falis ammoniaci p. vii. *. aristolochiae p.
viii. *. cerae, resinae terebinthinae, fuli-
ginis thuris, singulorum p. xv. *. spumae ar-
genti p. xxxii. *. Quibus, ut pus quoque 10
moveant, iridis p. iii. *. galbanij p. vi. *.
adjiciuntur.

15. *Purādes Emplastrum, ad extrabendum.*

Optimum tamen ad extrahendum est
id quod a similitudine fordium *purādes*, 15
Graeci appellant. Habet myrrhae, croci,
iris, propolis, bdellii, capitulorum pu-
nici mali, aluminis scissilis & rotundi, mi-
syos, chalcitidis, atramenti futorii cocti,
opopanacis, falis ammoniaci, visci, singu-
lorum p. iv. *. aristolochiae p. viii. *. squa-
mae acris p. xvi. *. resinae terebinthinae p.
lxxv. *. cerae, & fevi vel taurini vel hircini
singulorum p. c. *.